
ВЫПИСКА  

из Основной образовательной программы основного общего образования 

ФГОС 2021г. 

 
Учебный план  

на 2023-2024 учебный год  

(5 классы) 

 

Предметная область Учебные предметы, 

курсы 

Классы/ количество часов в неделю/ 

год 

всего 

5а 5б/II 5в/II  

1.Обязательная часть 

Русский язык и 

литература 

Русский язык 5/ 170 5/ 170 5/ 170 15 

Литература 3/ 102 3/ 102 3/ 102 9 

Иностранные языки Иностранный  язык 

(английский) 

3*Д / 102 3/ 102 3 / 102 9 

Математика и 

информатика 

Математика 5/ 170 5/ 170 5/ 170 15 

Общественно-научные 

предметы 

История  2/ 68 2/ 68 2/ 68 6 

География 1/ 34 1/ 34 1/ 34 3 

Естественно-научные 

предметы 

Биология 1/ 34 1/ 34 1/ 34 3 

Основы духовно-

нравственной 

культуры народов 

России 

Основы духовно-

нравственной 

культуры народов 

России 

1/ 34 1/ 34 1/ 34 3 

Искусство Изобразительное 

искусство 

1/ 34 1/ 34 1/ 34 3 

Музыка 1/ 34 1/ 34 1/ 34 3 

Технология Технология 2*Д/ 68 2/ 68 2/ 68 6 

Физическая культура 

и основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

Физическая 

культура 

3/ 102 3/ 102 3/ 102 9 

Итого  28 

(952) 

28 

(952) 

28 

(952) 

84 

(2856) 

2.Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

КУРСЫ Моя Карелия 1/ 34 1/ 34 1/ 34 3 

Психология 

общения 

1 / 34 1/ 34 1/ 34 3 

В мире немецкого 

языка 

1*Д / 34 1/ 34 1/ 34 3 

Итого  1 (34) 1 (34) 1 (34) 9 (306) 

Количество недель 34 34 34  

Всего часов 31  

(1054)  

31  

(1054)  

31  

(1054)  

93 

(3162) 

Максимально допустимая недельная 

нагрузка при 6-дневной учебной неделе 

32 32 32  

 

 


